

Scan-Horse A/S

Langebjerg 29, Postboks 312, 4000 Roskilde
CVR-nr. 81 63 68 18

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 07.06.18

Michael Zøhner-Pedersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 24

Selskabet

Scan-Horse A/S
Langebjerg 29, Postboks 312
4000 Roskilde
Telefon: 46 74 04 00
Telefax: 46 74 04 01
Hjemmeside: www.scan-horse.dk
Hjemsted: Roskilde
CVR-nr.: 81 63 68 18
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Robbert Nickolaj Stecher

Bestyrelse

Michael Zøhner-Pedersen
Peter Frederiksen
Susanne Meldgaard

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Scan-Horse A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 7. juni 2018

Direktionen

Robbert Nickolaj Stecher

Bestyrelsen

Michael Zøhner-Pedersen
Formand

Peter Frederiksen

Susanne Meldgaard

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udvikling, produktion og salg af udstyr til heste og ryttere i Skandinavien og Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK -16.400.985 mod DKK -2.083.987 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen udviser en positiv egenkapital på DKK 8.139.045 ved udgangen af 2017.

Udvikling i resultaterne for 2017

Det realiserede resultat for 2017 betegnes som klart utilfredsstillende og stod ikke mål med forventningerne ved indgangen til regnskabssåret 2017. Efter en positiv start på året har resultaterne og omsætningen været vigende gennem resten af året, bl.a. som følge af forsinkelser i forbindelse med hjemtagelse af varer fra leverandørerne og hermed forbundne leveringsproblemer. Tillige har investeringer i modernisering af bl.a. produktprogrammet ikke medført de ønskede gevinster. I regnskabssåret er der endvidere investeret kraftigt i at opgradere kompetencerne hos medarbejderne, i form af nyansættelser mm, samt forbedre selskabets infrastruktur, herunder IT systemer.

Begivenheder efter statusdagen og forventninger til fremtiden

I februar 2018 blev der foretaget et ejerskifte i selskabet, som har medført en betydelig styrkelse af selskabets kapitalgrundlag i form af såvel egenkapital og lånekapital fra den nye ejerkreds. Der er tale om et indskud/tilsagn på et to-cifret millionbeløb i DKK. I tilknytning til ejerskiftet er samarbejdet med selskabets bankforbindelse forlænget og udvidet. Begge forhold er med til at skabe et fornuftigt finansielt beredskab for selskabet.

I forbindelse med ovenstående har selskabet fået ny bestyrelse og administrerende direktør, og der er allerede sket en markant tilpasning af selskabets omkostninger, herunder personaleomkostninger, som er tilpasset det nuværende aktuelle aktivitetsniveau.

Den igangværende omstrukturering som har afsæt i en klar strategi, hvor ambitionen er at komme tilbage til selskabets oprindelige kerneforretning, med fokus på egne samt suppleret af udvalgte stærke eksterne brands, kombineret med øget fokus på udstyr til hesten, forventes at sætte sine positive økonomiske spor i andet halvår af 2018. Selskabets direktion og bestyrelse forventer således, at selskabet i 2019 vil være overskudsgivende.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
	5.293.783	14.951.395
Bruttofortjeneste		
1 Personaleomkostninger	-16.976.023	-13.963.114
	-11.682.240	988.281
Resultat før af- og nedskrivninger		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.276.029	-859.970
Andre driftsomkostninger	155.000	-14.403
	-12.803.269	113.908
Resultat før finansielle poster		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.728.504	-213.848
Andre finansielle indtægter	1.219.924	40.821
Andre finansielle omkostninger	-3.089.136	-2.024.868
	-16.400.985	-2.083.987
Årets resultat		

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.728.504	-213.848
Overført resultat	-14.672.481	-1.870.139
I alt	-16.400.985	-2.083.987

AKTIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Grunde og bygninger	28.599.562	28.811.371
	Produktionsanlæg og maskiner	337.811	16.877
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.892.598	1.997.615
3	Materielle anlægsaktiver i alt	30.829.971	30.825.863
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.560.779	3.055.048
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.560.779	3.055.048
	Anlægsaktiver i alt	32.390.750	33.880.911
	Fremstillede varer og handelsvarer	15.094.433	17.009.109
	Forudbetalinger for varer	2.254.504	1.785.420
	Varebeholdninger i alt	17.348.937	18.794.529
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.038.694	3.640.507
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	528.564	960.968
	Udskudt skatteaktiv	738.222	738.222
	Andre tilgodehavender	11.545	0
	Periodeafgrænsningsposter	1.204.339	287.425
	Tilgodehavender i alt	4.521.364	5.627.122
	Likvide beholdninger	573.146	132.869
	Omsætningsaktiver i alt	22.443.447	24.554.520
	Aktiver i alt	54.834.197	58.435.431

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
Note		DKK	DKK
	Selskabskapital	14.650.000	11.400.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	890.878	2.667.665
	Overført resultat	-7.401.833	7.006.866
	Egenkapital i alt	8.139.045	21.074.531
5	Gæld til realkreditinstitutter	14.476.691	15.605.812
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.476.691	15.605.812
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	968.050	1.001.678
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	15.882.203	6.454.397
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.765.008	2.527.906
	Gæld til tilknyttede virksomheder	839.363	2.102.510
	Anden gæld	7.763.837	9.668.597
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	32.218.461	21.755.088
	Gældsforpligtelser i alt	46.695.152	37.360.900
	Passiver i alt	54.834.197	58.435.431
6	Afledte finansielle instrumenter		
7	Eventualforpligtelser		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16			
Saldo pr. 01.01.16	10.000.000	2.949.906	8.753.257
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-68.393	0
Kapitalforhøjelse	1.400.000	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	123.748
Forslag til resultatdisponering	0	-213.848	-1.870.139
Saldo pr. 31.12.16	11.400.000	2.667.665	7.006.866
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	11.400.000	2.667.665	7.006.866
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	0	-48.283	0
Kapitalforhøjelse	3.250.000	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	263.782
Forslag til resultatdisponering	0	-1.728.504	-14.672.481
Saldo pr. 31.12.17	14.650.000	890.878	-7.401.833

	2017	2016
	DKK	DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	16.218.714	13.542.609
Pensioner	385.684	129.443
Andre omkostninger til social sikring	64.758	53.785
Andre personaleomkostninger	306.867	237.277
I alt	16.976.023	13.963.114
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	24	27

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	-1.728.504	-213.848
I alt	-1.728.504	-213.848

3. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.01.17	35.677.356	315.020	4.237.205
Tilgang i året	0	359.912	782.611
Afgang i året	0	0	-305.000
Kostpris pr. 31.12.17	35.677.356	674.932	4.714.816
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.17	-6.865.985	-298.143	-2.239.590
Afskrivninger i året	-211.809	-38.978	-887.628
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	305.000
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	-7.077.794	-337.121	-2.822.218
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	28.599.562	337.811	1.892.598
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.17	0	0	212.500

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.17	387.383
Kostpris pr. 31.12.17	387.383
Opskrivninger pr. 01.01.17	2.667.665
Valutakursregulering af udenlandske virksomheder	-48.283
Årets resultat fra kapitalandele	-1.728.504
Opskrivninger pr. 31.12.17	890.878
Negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	282.518
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.17	282.518
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.17	1.560.779
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Datterivirksomheder:	
Three Horses Sverige AB, Sverige	100%
Scan Horse GmbH, Tyskland	100%
Three Horses Norge AS, Norge	100%

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.17	Gæld i alt 31.12.16
Gæld til realkreditinstitutter	968.050	11.800.000	15.444.741	16.607.490
I alt	968.050	11.800.000	15.444.741	16.607.490

6. Afledte finansielle instrumenter

Bestyrelsen fastsætter rammerne for indgåelse af kontrakter om afledte finansielle instrumenter. Virksomheden indgår alene kontrakter med det formål at afdække valutakursrisikoen på fremtidigt varesalg i udenlandsk valuta. Ved udgangen af 2017 er sikret fremtidigt varesalg på t.USD 1.100 for en periode på op til 8 måneder. Dagsværdien af valutaterminskontrakterne udgør pr. 31.12.17 t.DKK -90, og urealiseret nettotab før skat indregnet på egenkapitalen pr. 31.12.17 udgør ligeledes t.DKK 90. Der indgås kun valutaterminskontrakter med modparter (danske pengeinstitutter), som har en god kreditrating fra et anerkendt kreditratingbureau.

7. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-44 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 24, i alt t.DKK 993.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 16.607 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 28.600.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 11.800, der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 28.600.

Det er tinglyst virksomhedspant, skadesløsbrev, t.DKK 11.000 med pant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser t.DKK 2.450, driftsmidler mv. t.DKK 2.230 og varelager mv. t.DKK 15.094..

Der er desuden tinglyst et afgiftspantebrev på t.DKK 1.286.

Datterselskabsaktier i Sverige t.SEK 100, t.NOK 100 og t.EUR 26 er stillet til sikkerhed for bankgæld.

9. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER**

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige pengestrømme (pengestrømssikring), indregnes i egenkapitalen. Medfører den sikrede transaktion indregning af et aktiv eller en forpligtelse, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, i kostprisen for aktivet eller forpligtelsen. Medfører den sikrede transaktion indregning af en indtægt eller en omkostning, indregnes den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, sammen med den sikrede indtægt eller omkostning.

Hvis den sikrede transaktion ikke længere forventes at finde sted, ophører behandlingen som pengestrømssikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet overføres til resultatopgørelsen under andre finansielle poster. Hvis den sikrede transaktion fortsat forventes at finde sted, men betingelserne for pengestrømssikring ikke længere er opfyldt, ophører behandlingen som sikring, og den akkumulerede dagsværdiregulering af sikringsinstrumentet forbliver under egenkapitalen, indtil transaktionen finder sted.

Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som regnskabsmæssig sikring, indregnes løbende i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	25-40	50
Produktionsanlæg og maskiner	5-10	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter for-

9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

skellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.